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beundre Landvæsensinstituter blev overflødigt
Jeg kan ikke dele denne Betragtning af flere
Grunde Jeg«erkjender den store Nytte, som
Veteriuair- og Landbohoiskolen i mangfoldige
Retninger kan stifte ,- -men jeg kan ikke skjønne
at den vil komme den egentlige agerdyrkende
Befolkning tilgode i en væsentlig Grad, idet-

mindste vil det kun skee paa en meget indirecte
Maade. Skolens Fordringer saavel med Hen-
syn til Forkundskaber, som ogsaal i andre Ret-

ninger ere stillede for høit til at den egentlige
Bondesøn, idetmindste vil det kun være meget
faa,« vil kunne freqventere den. Den Sum,’
der er foreslaaeti Finantsloven til Landvæ-

seuets Fremme, er ikkun halv saa stor som
den, denne Anstalt koster os, og jeg maa,

skjøndt jeg indrømmer, at denne Anstalt har
sin store Nytte, tillade mig at bemærke, at

det, der er bragt i Forslag til Landvæseuets
Fremme, er ligesaa heldigt anvendt som det

til Veterinair- og Landbohøiskolenz ikkedesto-
mindre er jeg enig med Udvalget med Hensyn
til Oldenborrelarverne og Biavlen. - Jeg
troer ogsaa, som det allerede tidligere er srem-
hævet, at skulde man gjøre Noget med Hensyn
til Oldenborrelarvernes Udryddelse, vilde .en

Sum af 500 Rdlr. være »soln en Draabe i

Havet; og hvad Biavlen angaaer, da troer

jeg, at dersom det er en god Sag, vil den

nok arbeide sig igjennem, uden at Staten

behøver at tage den i sin Haand; dette-

er jeg overbeviist om. Hvad Vandings-
anlægene ovre paa Fyen angaaer, der ere

udførte af Provst Krarnp og Lieutenant Busch,
da skal jeg, hvad den Første angaaer, bemærke,
at jeg for mit Vedkommende maa ansee det for

rigtigere, om ProvstKrarup havde overladt det

til den egentlige Landbobefolkning at experimen-
tere i denne Henseende og hovedsagentlig havde
henvendt sin Opmærksomhed paa sit Embede

som Sjælesørger. Jeg finder det uheldigt, naar

en Mand i en saadan Stilling gjør sig det til

Opgave at experimentere med Hensyn til Ager-
bruget. »Jeg troer,-det var heldigere, om Folk
i andre Stillinger shavde givet sig af-dermed.

Ordfvrerent Den ærede . Rigsdags
mand for Sørø Amts 3die Valgkreds (Fon
nesbech) fremsatte en Bemærkning-i Begyn-

delsen af sit Foredrag, som jegs maa beklage;
men som jeg paa ingen Maade kan lade gaae
hen uden at belyse«’ Den ærede Rigsdags-
mand gjorde nemlig den Bemærkning,’ at Ud-

valget ikke havde seet-paa Landboforholdene
med, hvis-jeg husker ret «gode Øine««; der-

som den ærede Rigsdagsmand sagde- dette med

Hensyn til Udvalgets Sammensætning,- da ta-

ger han aldeles feil; thi der har neppe været

noget Udvalg nedsat,s saalænge Rigsdagen har
varet, der har talt saamange med Landvæseuets
beskjæftigede Personer, ja neppe det halve An-
tal. -J denne. Henseendeser sdet altsaa en

Vildfarelse, der finder Sted. Dersom det er

med Hentyn til det Resultat, hvortil Udvalget
er kommet, da maa-det beroe paa, at den
ærede Rigsdagsmand ikke har-» gjort sig til-
strækkelig bekjendt med Udvalgets Betænkning,
thi dersom den ærede Rigsdagsmand havde
;det, vilde. han ikke have fremsat en-saadan
Paastand, men han vilde have seet,-at Ud-
valget har behandlet hele Budgettet aldeles

ligeligt og- kun havt eu eneste-Ting for Øie
med Henser til, hvadtdet skulde tilraadeThin-
get,«nemlig den,:at det kun skulde bevilge
Penge, hvor disse vare nødvendige eller nyttige,
og ikke paa andre Punkter; saaledes forholder
det sig’i Virkeligheden Naar det ærede-Med-
lem ikke har kunnet forstaae den Maade,-; hvor-
paa Udvalget har stillet sig til enkelte Punkter

«i Eonto os 7., da beroer det paa en Vild-
farelse fra hans Side. Ved at sætte sig nøiere
ind i Sagen, vil han see, at sdet er Regje-
ringen ,

der har tvunget Udvalget og »Thinget
til at stille Sagen paa den Maade; netop ved
ikke at have deelt o. 7. i forskjellige Punk-
ter, men derimod fremsat den som een Conto-
havde Regjeringen med Hensyn til Resultatet
bragt det dertil, at der blev stemt over o. 7. som
en Heehed, saa at, naar der kommer en Sum frem
under o.7,«var det en Sum; der blev bevilget
som en Heelhed. Der er, den Mulighed, at
man kunde gaae den Vei, som- den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek sAmts 2den Valgkreds
(Tseherning). har anviist os. Man kunde«sige:
Lad os overhovedet nedsætte Summen saa og
saameget og tvinge de.-ærede Medlemmer, som
ville have den forhøiet, til at komme med Æn-
driugsforslag; men dette forekommer mig imød-


